de 12 039 milliers d’euros qui comprend principalement l’emprunt obligataire remboursable au
1er avril 2004 et des capitaux propres de 39 851 milliers d’euros.
La société n’entend pas faire appel à des concours bancaires supplémentaires pour procéder à ses
rachats d’actions, qui seront financés à titre principal sur la trésorerie nette disponible.

D. ELEMENTS PERMETTANT D'APPRECIER L'INCIDENCE DU PROGRAMME
SUR LA SITUATION FINANCIERE DE S.T. DUPONT

Le calcul des incidences du programme sur la situation financière de S.T. Dupont a été effectué, à titre
indicatif, à partir des comptes consolidés au 31 mars 2003 selon les hypothèses suivantes :
- calcul en année pleine ;
- rachat de 9,8 % du capital, soit 610 346 actions ;
- prix d’achat :5,55 € (prix moyen de l’action sur les 18 derniers mois de janvier 2002 à juin 2003) ;
- taux de financement avant impôt : 5 % (la société ne prévoyant pas d’acquitter de l’impôt pour les

années 2003-2004 et 2004-2005).

Sur ces bases, l'incidence du programme de rachat d'actions au 31 mars 2003 aurait été la suivante :

Comptes Achat de 9,8 % Pro forma après Effet de l’achat
consolidés du capital l’achat de 9,8 % exprimé en %

au 31/03/2003 du capital

Capitaux propres
part du groupe (K€) 39 851 (3 557) 36 294 (8,9 %)

Capitaux propres de
l’ensemble consolidé (K€) 39 851 (3 557) 36 294 (8,9 %)

Endettement financier net (K€) 3 564 3 557(*) 7 121 + 99,8 %

Résultat net part du groupe (K€) (5 334) (169) (5 503) (3,2 %)

Nombre moyen d’actions
composant le capital (ajusté
des actions d’autocontrôle) 6 213 910 (610 346) 5 603 564 (9,8 %)

Résultat net par action (€) (0,86) (0,12) (0,98) (14,4 %)

Nombre d’actions composant
le capital ajusté de l’effet des 7 378 114 (610 346) 6 767 768 (8,3 %)
instruments dilutifs (K€)

Résultat net dilué par action (0,65) (0,08) (0,73) (12,9 %)

(*) Comprenant les intérêts liés au financement du programme de rachat d’actions.

E. REGIMES FISCAUX DES ACHATS
Ces informations sont données à titre indicatif.

1. Pour le Cessionnaire

L’achat par S.T. DUPONT sans annulation ultérieure aurait une incidence sur son résultat imposable
si les titres étaient ensuite transférés à un prix différent du prix d’achat.
L’achat par S.T. DUPONT de ses propres titres en vue de leur annulation n'a pas d'incidence sur son
résultat imposable. En particulier, la revalorisation constatée, le cas échéant entre la date du rachat et